那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 10月 28日（金曜日）午後２時 58分開会

○招集場所 401委員会室

○出席委員（５名） 委員長  髙久 一伸

副委員長 齋藤 則人

委員   室井 髙男

委員   竹原 亞生

委員   薄井 博光

〇出席議員     議長   池澤 昇秋

副議長  田村 浪行

○欠席委員（なし）

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤 憲彦

○本日の会議に付した事件

（１）「議会運営に関する申入書」に対する回答について

（２）議会個人情報保護条例の制定について（罰則規定の設定）

（３）その他

◎開会の宣告 事務局長 齋藤 憲彦

◎挨拶 委員長 髙久 一伸

◎議題

（１）「議会運営に関する申入書」に対する回答について

・回答案を事務局で作成し、11 月 14 日、21 日の議会運営委員会で内容を検討し、同月 25

日の議員全員協議会で協議する。

（２）議会個人情報保護条例の制定について（罰則規定の設定）

・罰則を設けた条例を制定することで準備を進める。

（３）その他

・政策提言のスケジュールについて、年末に町執行部に提出し、年明け１月末頃を目途に回

答をいただく。回答に基づく政策懇談会は行わず、一般質問や所管事務調査を行い町政策

への反映を図る。

・最終決定のため、12月議会会期中に議員全員協議会又は常任委員会を合同で開催し、提言

内容を最終決定する。各委員会は 11月中に原案を取りまとめる。

（閉会 午後４時 40分）

署名人 委員長 高久 一伸